

APEL JASNOGÓRSKI Z ROZWAŻANIEM O ŚWIĘTOŚCI MAŁŻEŃSTWA

Śpiew: *Bogu Rodzica...*

Maryjo, Królowo Polski...

Uwielbienie Maryi jako Królowej Rodzin

C: W godzinie Apelu Jasnogórskiego stają przed Tobą Matko Boża Świętorodzinną rodziny naszej parafii. Gdy nastąpiła pełnia czasu i dokonało się wszystko, co było powiedziane od Pana przez proroka, Ty zostając Matką Jezusa Chrystusa, stałaś się także Matką rodziny ludzkiej i wysłużyłaś sobie przywilej Królowej Rodzin. W Święto Świętej Rodziny z Nazaretu (31 XII 1995 r.) Stolica Apostolska, z polecenia papieża Jana Pawła II, wprowadziła do Litanii Loretańskiej nowe wezwanie: „Regina Familiae”, co przetłumaczono na język polski: „Królowo Rodzin”.

Dziś, stojąc przed Twoim wizerunkiem, rodziny naszej parafii proszą, byś była dla nich i naszych bliskich znakiem nadziei i miłości, która tylko w Bogu może mieć swoje spełnienie.

Matko Boża Świętorodzinną, tak bliski naszym sercom jest Twój tytuł, w którym zawarta jest odwieczna mądrość Boga. Stajemy przed Tobą, Królowo Rodzin, aby przede wszystkim prosić o zdrowie dla naszych bliskich, opiekę dla naszych domów, w których rodzimy się, wznosimy i żyjemy jako Twoja rodzina. Powierzamy Tobie, Matko naszego Pana, życie naszych rodzin i ich dzieci. Obrona życia to nasz święty obowiązek – ludzki i chrześcijański. Gorąco pragniemy, w Ciebie zapatrzeni, wychowywać młode pokolenie tak, by rosło nie tylko w latach, ale pomnażało się w mądrości, w łasce u Boga i u ludzi.

W obliczu otaczającej laicyzacji i deformacji pojęcia „rodziny”, pragniemy uczyć się od Ciebie tego, co znaczy przyjmować Słowo Boże i wypełniać je na co dzień w życiu małżeńskim i rodzinnym. Królowo Rodzin, razem z Tobą będziemy budować nasze domy rodzinne, wsparte na skale Bożego prawa. Będziemy pamiętać o tym, że Twój Syn, a nasz Pan, powiększył swoją rodzinę o każdego, kto słucha Jego słów i zachowuje je w życiu. To jest właśnie budowanie życia na skale! Niech Bóg będzie błogosławiony, iż dał nam Ciebie Maryjo za Orędowniczkę i Wspomożycielkę. Niech będzie błogosławiony w każdym małżeństwie i w każdej rodzinie po wszystkie wieki wieków. Amen.

Śpiew: *Pomnij Mario Matko miła...*

Następnie proponuje się od czytanie rozważania o Świętej Rodzinie papieża Pawła VI

Przykład Nazaretu

Przemówienie papieża Pawła VI

(Nazaret, 5 stycznia 1964 r.)

L: Nazaret jest szkołą, w której zaczyna się pojmować życie Jezusa: jest to szkoła Ewangelii. Tutaj przede wszystkim uczymy się patrzeć, słuchać, rozważać i przenikać głębokie i tajemne znaczenie tego bardzo prostego, pokornego i jakże pięknego objawienia się Syna Bożego. Może też i całkiem nieświadomie uczymy się Go naśladować (...).

Najpierw lekcja milczenia. Niech się odrodzi w nas szacunek dla milczenia, tej pięknej i niezastąpionej postawy ducha. Jakże jest nam ona konieczna w naszym współczesnym życiu, pełnym niepokoju i napięcia, wśród jego zamętu, zgiełku i wrzawy. O milczenie Nazaretu, naucz nas skupienia i wejścia w siebie, otwarcia się na Boże natchnienia i słowa nauczycieli prawdy; naucz nas potrzeby i wartości przygotowania, studium, rozważania, osobistego życia wewnętrznego i modlitwy, której Bóg wysłuchuje w skrytości.

Jest jeszcze i lekcja życia rodzinnego. Niech Nazaret naucz nas, czym jest rodzina, jej wspólnota miłości, jej surowe i proste piękno, jej święty i nierozzerwalny charakter. Uczmy się od Nazaretu, że wychowanie rodzinne jest cenne i niezastąpione i że w sferze społecznej ma ono pierwszorzędne i niezrównane znaczenie.

Wreszcie przykład pracy. O Nazaret, „domu Syna cieśli”, tu właśnie chcielibyśmy zrozumieć i umocnić surowe, a przynoszące zbawienie prawo ludzkiej pracy, przywrócić świadomość jej wartości, przypomnieć, że praca nie może być sama w sobie celem, ale że jej wartość i wolność, którą daje, płyną bardziej z wartości celu, jakiemu ona służy, niż z korzyści ekonomicznych, jakie przynosi. Jakże byśmy chcieli pozdrowić stąd wszystkich pracujących całego świata i ukazać im wielki wzór ich Boskiego Brata, Proroka wszystkich słusznych ich praw – Chrystusa, naszego Pana!

Podziękowanie Matce Bożej za małżeństwo i rodzinę

L: Dobry Boże, wychwalamy Cię za Twoją miłość i wierność. Dziękujemy za wielką Twoją łaskę oraz za to, że dałeś nam siłę, byśmy się wzajemnie miłowali. Dziękuję Ci za mojego współmałżonka, za dar naszego małżeństwa. Dziękujemy, że jesteś z nami, że walczysz o nas. Dziękujemy, że jesteś Zbawicielem i obdarzasz nas dobrem. Prosimy, uczyn nas bardziej podobnymi do Ciebie. Wypełnij nasze małżeńskie życie prawdą i okryj je płaszczem Twojego błogosławieństwa. Amen.

Cud w Kanie Galilejskiej

C: „Trzeciego dnia odbywało się wesele w Kanie Galilejskiej i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa mówi do Niego: «Nie mają już wina». Jezus Jej odpowiedział: «Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż jeszcze nie nadeszła godzina moja?». Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: «Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie» (J 2,1-5).

Gdy wyczerpuje się wino małżeńskiej miłości i zostaje tylko woda, Maryja prosi Jezusa o cud przemiany tego, co jeszcze małżonkom pozostało, w wino ich miłości małżeńskiej. Aby Jezus mógł pomóc małżonkom, warto słuchać Go. Zróbcie wszystko cokolwiek wam powie – mówi Maryja. A wtedy czasem trzeba zrobić coś, co sprzeciwia się światu, który – gdy jest kryzys małżeński – mówi: „Poszukaj sobie kogoś innego, a jego zostaw”. Wówczas Maryja przypomina: „Zróbcie to, co mówi Jezus”. Zróbcie wszystko cokolwiek wam powie” (J 2,4). A Jezus mówi: „Co Bóg złączył, człowiek niech nie rozdziela” (Mt 19,6b). Panie Jezu, pomóż wytrwać w posłuszeństwie Twojemu Słowu i kierować się nim w czasie kryzysu małżeńskiego.

Dziesiątek różańca świętego prowadzony przez małżonków parafii

Postanowienia apelowe

C: Zebrani w godzinie apelowej jako parafianie parafii ... pragniemy wyrazić przed wizerunkiem Matki Bożej Świątorodzinnej nasze postanowienia. Po każdym wezwaniu będziemy powtarzali: **Maryjo, przyrzekamy.**

C: Bronić świętości i nierozzerwalności naszych małżeństw i rodzin.

W: Maryjo, przyrzekamy.

C: Każdego dnia troszczyć się o wzajemne relacje małżeńskie i rodzinne.

W: Maryjo, przyrzekamy.

C: Pamiętać, że fundamentem życia małżeńskiego i rodzinnego jest Twój Syn Jezus Chrystus.

W: Maryjo, przyrzekamy.

C: Walczyć w obronie życia każdego człowieka od poczęcia do naturalnej śmierci.

W: Maryjo, przyrzekamy.

C: Zawsze stawać na straży budzącego się życia.

W: Maryjo, przyrzekamy.

C: Bronić godności kobiety, żony i matki.

W: Maryjo, przyrzekamy.

C: Czuwać na progu ogniska domowego, aby przy nim życie Polaków było bezpieczne.

W: Maryjo, przyrzekamy.

C: Bronić ludzi starszych, chorych i samotnych.

W: Maryjo, przyrzekamy.

C: Dawać naszym dzieciom przykład życia małżeńskiego i rodzinnego opartego na Bogu i miłości.

W: Maryjo, przyrzekamy.

Modlitwa rodzin do Matki Bożej Świętorodzinnej

C: Przenajświętsza Trójco, Jedyny Boże, z wielką pokorą i wdzięcznością stajemy przed Tobą. Kochamy Ciebie, adorujemy i dziękujemy Tobie.

W: Dziękujemy Ci, Boże.

C: Dziękujemy Ci za dar Świętej Rodziny, za Kościół Święty, za Sanktuarium Matki Bożej Świętorodzinnej ze Studzianny.

W: Dziękujemy Ci, Boże.

C: Dziękujemy Ci, Boże, za dar życia, za sakramenty święte, za dar małżeństwa i rodziny.

W: Dziękujemy Ci, Boże.

C: Pokornie błagamy Cię, abyś nam wybaczył grzechy, udzielił łaski nawrócenia i wzrastania w łasce uświęcającej.

W: Błagamy Cię, Boże.

C: Z najgłębszą pokorą stajemy przed Tobą i z Matką Bożą Świętorodzinną prosimy Cię, abyś nas pobłogosławił i ocalił od wszelkich sidła szatańskich.

W: Prosimy Cię, Boże.

C: Przenajświętsza Trójco: Ojczy, Synu i Duchu Święty, zawierając się Niepokalanemu Sercu Maryi całkowicie poświęcamy się Tobie.

W: Poświęcamy się Tobie, Boże.

C: O Maryjo, Dziewico i Matko Boga, rodziny nasze poświęcają się Tobie. Oddajemy Ci nasze życie doczesne i wieczne, nasze nadzieje i lęki, radości i smutki, cierpienia i choroby, troski i kłopoty, trudy i prace.

W: Oddajemy się Tobie, Matko.

C: O Maryjo, Matko Boża Świętorodzinną, obdarz nas swoim duchem miłości Boga i posłuszeństwa, aby nasze domy stawały się rodzinami, w których panuje Duch Jezusa naszego Pana.

W: Prosimy Cię, Matko.

C: O Maryjo, Matko Boża Świętorodzinną, naucz nas miłować, słuchać i czytać, rozważać i przyjmować do serca Słowo Boże.

W: Prosimy Cię, Matko.

Śpiew: *Z dawna Polski Tyś Królową...*